健政第４２６号

高 第１３４０号

障 第１９５７号

令和４年３月７日

 各高齢者・障がい者

  福祉サービス事業所・施設 設置者 様

岐阜県健康福祉部健康福祉政策課長

高 齢 福 祉 課 長

障 害 福 祉 課 長

令和３年度福祉施設等における業務継続計画（ＢＣＰ）

策定支援 発展研修会の動画配信について

平素より、県の福祉施策の推進にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 県では、福祉施設等における業務継続計画（ＢＣＰ）の策定支援を図るため、標記オ

ンライン研修会を開催いたしました。

 この度、研修会の内容を収録した動画を下記のとおり配信します。各事業所・施設に

おかれましては、当動画を活用し、事業所・施設内での業務継続計画策定に取り組んで

いただきますようお願いいたします。

記

【令和４年１月７日（金）開催 入所・入居系施設向け 発展研修会】

 動画ＵＲＬ： https://youtu.be/N3o9AHQb-4k

 動画内容：福祉施設の「ＢＣＰ（業務継続計画）」策定のポイント

講    師：株式会社福祉リスクマネジメント研究所 所長 烏野猛 氏

研修資料：以下の URL の「防災関係通知」欄に掲載していますので御活用ください。

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/24071.html

資料１   講義資料

           資料２    自然災害発生時における業務継続計画

 記載例（入所・入居系）

資料３－１ 新型コロナウイルス感染症発生時における業務継続計画

記載例（入所・入居系）

資料３－２ 新型コロナウイルス感染症発生時における業務継続計画

様式集 記載例

【令和４年２月２２日（火）開催 通所系・訪問系施設向け研修会】

 動画ＵＲＬ： https://youtu.be/yeWo34k8MiQ

動画内容：福祉施設の「ＢＣＰ（業務継続計画）」策定のポイント

講    師：株式会社福祉リスクマネジメント研究所 所長 烏野猛 氏

研修資料：以下の URL の「防災関係通知」欄に掲載していますので御活用ください。

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/24071.html

資料１   講義資料

資料２－１ 自然災害発生時における業務継続計画 記載例（通所系）

資料２－２ 自然災害発生時における業務継続計画 記載例（訪問系）

資料３－１ 新型コロナウイルス感染症発生時における業務継続計画

記載例（通所系）

資料３－２ 新型コロナウイルス感染症発生時における業務継続計画

記載例（訪問系）

資料４   新型コロナウイルス感染症発生時における業務継続計画

様式集 記載例

岐阜県健康福祉部健康福祉政策課 政策企画係

係長 早野 担当 傍島

ＴＥＬ 058-272-1111 内線 2515

ＦＡＸ 058-278-2620

岐阜県健康福祉部高齢福祉課 施設整備係

係長 井戸 担当 齋藤

ＴＥＬ 058-272-1111 内線 2969

ＦＡＸ 058-278-2639

岐阜県健康福祉部障害福祉課 事業所指導係

係長 若原 担当 岩垣

ＴＥＬ 058-272-1111 内線 2615

ＦＡＸ 058-278-2643